YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIÆVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 858

Flanders or Holland, s. XVI¹

Latin grammatical collection

f. 1r blank

1. f. 1v Ab inanimato ad inanimatum. Ut si quis dicat sylvam scatere, quod proprium est fontium.
– Odium suppullulascere - [word missing]. – Pilos fructicare – fruticum ...

Additional grammatical notes.

2. ff. 2r-3v [5 lines of Hebrew text]. Aleph doctrina interpretatur. Beth domus. Gimel plenitudo ... per quem venit ad regnum sempiternum. Hęc Hiero(nymus).

Hrabanus Maurus (776-856, Ps.-Hieronymus Stridonensis), *In Hieremiae Lamentationes, Prooemium*. PL 111.1183-1184.

3. ff. 3v-8v Erasmus. Ego tibi magnopere gratulor. Quo tandem nomine? Quod tibi catulus domi natus est ... Et exutus amictu sacro reliquit aram, magno risu nostro.

Erasmus Roterodamus (c. 1466-1536), *Dialogus de recta Latini Graecique sermonis pronuntiatione*, excerpts.

4. f. 8v An hic est ille Nosoponus ... Quis enim non malit apud posteros celebrari Ciceronianus quam sanctus?

Erasmus Roterodamus, *Dialogus Ciceronianus*, excerpts.

5. ff. 9r-26r Index Hadriani de modis Latine loquendi. Abdo, pagina 56. Abesse, 67. Abesse biduo, 67, 68 ... Valetudinis causa, 187, 188. Usque nunc, usque tunc, 178. Usque ad tempus, 178.

Alphabetical index to art. 6, referring to the original pagination.

6. ff. 26v-111v Quam abstrusus et quandiu apud veteres veluti de industria latitans modus hic dicendi a multis non intellectus, a nullis fere recte observatus est? Acceptum enim referre, et expensum ferre nemo hactenus (quod sciam) recte collegit ... a quo dicendi modo tantum posterius abfuerunt, ut nulla eiusmodi (quod legerim) extet memoria.

Hadrianus Castellensis (c. 1461-c. 1521), *De sermone Latino et modis Latine loquendi*. The text presents a shorter version in comparison with the printed editions (first edition Rome, 1514/1515), but contains also parts apparently not found in them.

7. ff. 111v-112v Boetius super Topicis Ciceronis. Nunc de proposito videamus exemplo. Uxoris species sunt duae ... Uxor Fabia subiectum est, legatum argentum praedicatum. Quaero igitur quodnam ex iis argumentum sumere possum quae in [the continuation in the margin:] quaestione sunt posita, ac video uxori duas inesse formas, quarum una tantum uxor est, altera materfamilias ... Quaestio igitur, ut dictum est, an uxori Fabiae omne argentum legatum sit, quae //

Anicius Manlius Severinus Boethius (c. 480-c. 524), *Commentaria in Ciceronis Topica* (CPL 888), excerpt. PL 64.1071.